
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУНДУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2023г с.Кундуй № 211/2 осн

О создании центра образования цифровой и гуманитарной направленностей 
«Точка роста» на базе МКОУ Кундуйская СОШ

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 30.05.2019 года № 347 «О 
создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». С целью реализации 
федерального проекта «Современная школа», утвержденного протоколом заседания проектного комитета 
по основному направлению стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 года № 3, 
в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года 
№ Р-23, руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года №391/170-пп:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования цифровой и гуманитарной направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 
Кундуйская СОШ с 1 сентября 2023 года.

2. Утвердить Положение о центре образования цифровой и гуманитарной направленностей «Точка роста» 
на базе МКОУ Кундуйская СОШ (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию центра 
образования цифровой и гуманитарной направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Кундуйская СОШ 
(приложение 2).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3).

5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» МКОУ Кундуйская СОШ на 2023-2024 г.г.( Приложение 4)

6. Утвердить режим занятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
МКОУ Кундуйская СОШ на 2023-2024 г.г.( Приложение 5)

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

^_Е.О.Оберемок


